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Pasqyrat Financiare te Vitit 2010 ALMOD
N AKTIVET Shenime| o otuese | Ppara ardnese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 104,016,677 104,192,302
1 Aktivet monetare -6,143 18,882
> Banka 1,040 8,015
> Arka -7,183 10,867
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 83,959,028 93,953,028
> Kiliente per mallra,produkte e sherbime 41,205,325 41,199,325
> Debitore,Kreditore te tiere 378,013
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52,335,000 52,335,000
> Te tjera 40,690 40,690
>
4 Inventari 10,063,792 10,220,392
> Lendet e para 1,077,626 1,234,226
> Inventari Imet 1,113 1,113
> Prodhim ne proces 5,600,305 5,600,305
> Produkte te gatshme 3,374,748 3,374,748
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 190,169,243 254,255,547
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 190,169,243 254,255,547
> Toka 6,436,000 6,436,000
> Ndertesa 27,469,600 27,469,600
> Makineri dhe paisje 156,263,643 220,349,947
> Mjete transporti
> Te tjera AAMateriale
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 294,185,920 358,447,849
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

ALMOD

DETYRIMET DHE KAPITALI shenime| T orudha Periudha
Raportuese Para ardhese
*~ DETYRIMET AFATSHKURTRA 136,101,714 140,202,191
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 136,101,714 136,702,191
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 289,559 401,559
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,766,804 3,144,204
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 17,338,071 17,423,148
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,610,286 1,636,286
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 53340 53340
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim(qera)
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 111,245,606 111,245,606
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 2,798,048 2,798,048
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 3,500,000
5 Provizionet afatshkurtra 140,202,191
Il DETYRIMET AFATGJATA 1,086,538 1,086,538
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 1,086,538 1,086,538
TOTALI DETYRIMEVE (I+l) 137,188,252 141,288,729
m KAPITALI 156,997,668 217,159,120
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 320,547,000 320,547,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -103,387,880 -66,092,624
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -60,161,452 -37,295,256
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 294,185,920 358,447,849
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

- . Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve
Raportuese | Paraardhese
Shitjet neto 4,000 31,100
| 2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria Shitje makineri 1,280,500 1,343,213
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -940270
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 1,779,667 1,876,095
Pagat e personelit 1,525,000 1,585,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 254,667 291,095
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet  vlera kontabel aktive te shitura 64,242,904 35,520,480
7 |Shpenzime te tjera 422,950 333,614
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 66,445,521 37,730,189
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -65,161,021 -37,296,246
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 4,998,500 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,069 990
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 4,999,569 990
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -60,161,452 -37,295,256
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -60,161,452 -37,295,256
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

-60,161,452

-37,295,286

Rregullime per :

Amortizimin

Humbie nga kembimet valutore -

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

6,000

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

156,600

943,270

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

-600,477

826,977

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-156,600

Te ardhura nga shitja e paisjeve

64,242,904

35,520,480

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

-3,500,000

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

25,025

4,529

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

18,882

23,411

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

-6,143

18,882

ALMOD
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SHOQERIA ALMOD
NIPT J61811526E

Pasqyre Nr.1
Ne leke
N ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2010  |Viti 2009
Llogarise |Statistikor

Shitjet gjithsej(a+b+c) 70 11100
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 4000 31100
Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102
Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
Te ardhura nga shitje te tjera (a+b + c) 708 11104
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 71 11201
gatshem e prodhimeve ne proces

Shtesat (+) 112011

Pakesimet ( - ) 112012 -940270
Prodhimi per gellimet e ndermarrijes e kapital 72 11300

ngaicili Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

Te ardhura nga grantet ( Subvencione) 73 11400 4998500
Te tjera 75 11500 1069 990
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 1280000 1343213
Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 6284069 435033




SHOQERIA
NIPT

Pasqyre nr2

Ne leke
. ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2010 |Viti 2009
SHPENZIMET Llogarise |Statistikor
Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
Blerje, shpenzime materiale e materiale te tjera 601+602 12101
Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102
Mallra te blera 605/1 12103
Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
Shpenzime per sherbime 605/2 12105
Shpenzime per personelin 64 12200 1779667 | 1876095
Pagat e personelit 641 12201 1525000 | 1585000
Shpenzimet e sig. shogerore,shendetsore 644 12202 254667 291095
Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 64242904 | 35520480
4{Sherb. nga te trete (a+b+ct+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 950 333614
a) |Sherbimet nga nenkontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402 117250
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime per Siguracione 616 12405
f)  |Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime te tjera 618 12407 195000
h) |Shpenzime per koncesione,licenca dhe patenta 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 90000
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per Shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 700
5|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |[Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1l) |Totaliishpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 66425521 | 37730189
Informate Viti 2010 | Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 4
2|Investimet 15000
a) |Shtimi i akseteve fikse 15001
nga te cilat asete te reja 150011
b) |Pakesimiiaseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 P
o
A\dmmlstratorl /0 “a




Aktivet Afatgjata Materiale 2010

NF Emertimi sasia | C°N9e | gptesa | pakesime | Glende
1/1/2010 12/31/2010
1 [Ndertesa 29,570,000 0 0 29,570,000
2 |Makineri e paisje 279,330,031 156,600 = 81,396,192 198,090,439
3 [Mijete transporti 0 0 0
4 |Te tiera AAMateriale 0 0 0 0
5 |Toka 6,436,000 6,436,000
0
0
0
0
TOTALI 315,336,031 156,600 81,396,192 234,096,439
Amortizimi A.A.Materiale 2010
. % : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/20110 Shtesa Pakesime 12/31/2010
1 |Ndertesa 2,100,400 0 0 2,100,400
2 [Makineri e paisje 58,980,084 17,153,288 41,826,796
3 [Mijete transporti 0 0 0 0
4 |Te tjiera AAMateriale 0 0 0 0
0
0
0
0
0
TOTALI 61,080,484 0 43,927,196
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
e . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11112010 Shtesa Pakesime 12/31/2010
1 |Ndertesa 27,469,600 0 0 27,469,600
2 |Makineri e paisje 220,349,947 156,600 64,242,904 156,263,643
3 |Mjete transporti 0 0 0 0
4 |Te tjera AAMateriale 0 0 0 0
5 |Toka 6,436,000 6,436,000
0
0
0
0
TOTALI 254,255,547 156,600 64,242,904 190,169,243

ALMOD




NIPT

Adresa:

-~

Nr prot

Pér: DR

Lénda: Dorézim té pasqyrave finanziare té vitit 2010 si dhe pasqyrat sipas Udhézues Nr 1, daté

Emri i njésisé ekonomike: ALMOD SHPK

J61811526E

Lagja 14 shkozet, Durres

, 2011-03-30

EJTORINE RAJONALE TATIMORE

11.03.2011

Durres _27/03/2011

Né zbatim té ligjit Nr.8438, daté 28.12.1998, i ndryshuar, té udhézimit té Ministrit té Financave Nr.5, daté

30.01.2006 ‘Pér tatimin mbi té ardhurat’, i ndryshuar si dhe kérkesave té ligjit Nr.9228, daté 29.04.2004
‘Pér kontabilitetin dhe pasqyrave financiare, i ndryshuar’, udhézuesi Nr 1, daté 11.03.2011, dorézojmé

pasqyrat financiare pér vitin fiskal 2010, si mé poshté:

Ol U O B

™

Pasqyra financiare, viti 2010

Pasqyra finanziare, viti 2010

Pasqyra Nr 1 (Té ardhurat)

Pasqyra nr 2 (Shpenzimet)

Pasqg.nr 3 (ndarja e té ardhurave sipas aktivitetit)
Gjendjen e inventarit té materialeve

Dhe mallrave mé daté 31.12.2010 (analitik)
Inventarin e mjeteve té transportit né pronési
Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale

Deklaraté e hartuesit té pasqyrave financiare

Admipistratori/LIKUIDATQRI
TJ/; «,;,lxqiw{? o
A2 2 )

kopje
CcD
fleté
fleté
flete

fleté
fleté
fleté
fleté

2 (dy)
1(nje)
1 (nj€)
1 (njé)
1 (nj€)

()

1 (njé)
1 (njé)
1(njé)






